INFORME DEL ADMINISTRADOR

A Los’ Accionistas de
AGRICOLA BANANERA CLEMENTINA S.A.

De conformidad con lo que dispone el Art. 263 de la Ley de Compaiiias y la Resolucion
92.1.4.3.0013 expedida por el Sefior Superintendente de Compaiiias el 18 de Septiembre de
1992, publicada en el R.O.No. 44 del 13 de Octubre del mismo afio, elevo ante ustedes mi

informe anual de labores por el ejercicio econdmico del 2007.

Siguiendo los lineamientos del Art. lo. de la mencionada Resolucién, condiciono este
informe a la numeracion de la resolucién instructiva:

1.1

1.2

1.3

1.4

Comparando las metas y objetivos perseguidos por los administradores de la
empresa, manifestamos que la compaiiia ha satisfecho sus metas y objetivos durante

el ejercicio de 2007.

La compafiia ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas,
y las decisiones tomadas no han tenido incidencia en la actividad administrativa de
este ejercicio econdémico, por cuanto no tuvo que adoptar medidas extraordinarias
sino las comunes y corrientes contempladas en su estatuto social.

La compaiiia no ha tenido aspectos administrativos de carédcter extraordinarios que
merecen ser tomados en cuenta, pues las actividades han sido regulares durante el

gjercicio econdmico en referencia. En el aspecto operacional y 1

que mencionar.

del afio 2006:

Activo Corriente

Activo Fijo

Activo No Corrientes

Total Activos

Pasivo Corriente

Pasivo a Largo Plazo

Total Pasivos

Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio
-15% Participacion Trabajadores
25% Impuesto a la Renta

Utilidad (pérdida) después de Partici

11,998,856.32
5,816,063.92
132,528.96
17,947,449.20
12,603,314.22
2,243571.85
14,936,886.07
3,010,563.13
17,947,449.20
(347,42352)

3217.32
(350,640.84)

19,304,422.15
2,301,579.96
21,606,002.11
3,361,203.97
24,967,206.08
(286,811.48)

67.12
(286,878.60)

(327,848.15)
(3,076.20)
(7,019,756.88)
(6,611,107.93)
(58,008.11)
(6,669,116.04)
(350,640.84)
(7,019,756.88)
(60,612.04)
315020
(63,762.24)




1.5  En el afio 2007 se gener6 una utilidad gravable de $ 12,869.28 para el efecto de
declaracién de Impuesto a Renta, debido a que existieron gastos no deducibles por
$ 360,292.80.

1.6  Recomiendo, a la Junta General Ordinaria de Accionistas que el cambio de las
politicas y estrategias operacionales que la Compaiiia ha tenido durante éste tltimo
gjercicio econdmico, continlie para que a través de estos cambios se genere
utilidades.

1.7  El estado de cumplimiento de las normas sobre propiedad intelectual y derechos de
autor por parte de la Compafifa.

Al concluir este informe dejo especial constancia de mi agradecimiento por la cooperacion
que me han brindado el personal que presta servicios en esta compaflia y también a los
sefiores Accionistas al confiarme la Administracién de la misma y que con su apoyo pueda
seguir adelante en esta empresa.

Eco. Ignacio Gerardo Arboleda Paredes
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Roddy Constante L.

Guayaquil, Marzo 20 del 2008. Gy AY AQ\\\\}




